
 1

Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 3.4. 2023 resp. 13. 4. 2023   

 
Název stavby: „ÚOCHB CryoEM - stavba“ 

 
číslo smlouvy objednatele: …………  
číslo smlouvy zhotovitele: 23029028  
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely:   

 
Objednatel:    Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i.  
Sídlo:    160 00 Praha 6, Flemingovo nám. 2, čp. 542  
Zastoupená:   Prof. RNDr. Jan Konvalinka, CSc., ředitel  
Bankovní spojení:    
IČO:    61388963  
DIČ:    CZ61388963  

 ID datové schránky: hrbiw83  
Zapsán v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR  
 
dále též jen „objednatel“ 
 
 
a  
 
   
Zhotovitel:  S u b t e r r a a.s.  
Sídlo:    Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 - Libeň  
Zastoupená:   Ing. Petrem Kajerem, ředitelem Divize 2, na základě Plné moci  
Bankovní spojení:    

      
IČO:    453 09 612  
DIČ:    CZ453 09 612  

 ID datové schránky: jxtcg8w  
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1383 
 
dále též jen „zhotovitel“ 
 
 
                                         
tento Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo ze dne 3.4. 2023 resp. 13. 4. 2023 (dále jen „smlouva“). 
Smluvní strany po vzájemné dohodě, deklarují svoji vůli tímto Dodatkem č.2, nově upravit ta 
smluvní ujednání, která vyplývají zejména z nově sjednaného (změněného) předmětu díla, 
změny ceny díla a termínu dokončení díla.  
 
V průběhu plnění předmětu Smlouvy vznikla potřeba provedení víceprací a méněprací 
specifikovaných ve změnových listech č. 19, kdy předmětné vícepráce a méněpráce mají 
povahu změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu § 222 odst. 5 (práce nebyly 
zahrnuty v původním závazku ze smlouvy a je nezbytné jejich provedení) nebo odst. 6 (nastaly 
skutečnosti, které objednatel nemohl s náležitou péčí předvídat) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).  
  
 
  

 



 2

I. 
PŘEDMĚT DODATKU 

 
Za prvé: 
 
1. Hodnota víceprací a méněprací dle jednotlivých změnových listů činí: 

 
Vícepráce plynoucí ze změnového listu č. 19:    

 
Celková hodnota změn ceny díla dle Smlouvy:   2 509 879,97 Kč bez DPH 
DPH:           527 074,79 Kč 
Celková hodnota změn vč. DPH:    3 036 954,76 Kč vč. DPH 

 
2. Smluvní strany se v důsledku nutnosti navýšení ceny díla dohodly na následující změně 

Ceny díla dle čl. VI. odst. 6.2. Smlouvy, který nově zní: 
 
 
„Cena za zhotovení díla činí:  
celková cena bez DPH:  135 992 701,50 Kč  
celková cena s DPH:  164 551 168,81 Kč  
DPH:     28 558 467,31 Kč“ 
 
 
Rozpis ceny : 
Cena dle smlouvy ……………………………………………….            133 482 821,53 ,-  Kč 
Cena za plnění dle Dodatku č.2………………………………..                2 509 879,97,-  Kč 
Cena celkem bez DPH ……………………………………… .....        135 992 701,50,- Kč 
 
 
Za druhé: 
 
Článek V. Doba plnění  
Smluvní strany se v důsledku nutnosti provedení víceprací a méněprací, resp. změny rozsahu 
Díla dle tohoto dodatku, dohodly na následující změně termínu provedení díla, dle čl. V. odst. 
5.2. Smlouvy, který nově zní: 
 
 
„Zhotovitel předá objednateli část díla specifikovanou tímto dodatkem provedenou 
řádně, bez vad a nedodělků nejpozději do 30 týdnů ode dne podepsání dodatku.“ 
 
 
 
 
Za třetí: 
 
Délka záruční doby na část díla specifikovanou tímto dodatkem se stanovuje na 24 měsíců. 
 
Za čtvrté: 
 
Všechna ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změn.  
 
    
 
 
 
 



 3

 
 
 

II. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a stává se 

tímto dnem nedílnou součástí Smlouvy. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon 
o registru smluv“). 

 
2.  Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle 

zákona o registru smluv zajistí objednatel. 
 

3.  Tento dodatek je vyhotoven ve dvou originálech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel. 

 
4.  Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, jeho obsahu 

porozuměly, že byl uzavřen po vzájemném projednání, že jim nejsou známy žádné 
důvody, pro které by tento dodatek nemohl být řádně plněn, nebo které by způsobovaly 
jeho neplatnost a že se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu. Na důkaz toho 
připojují vlastnoruční podpisy. 

 
5.  Tento dodatek uzavírá smlouvu o dodatečné realizaci prací spojených s dodávkou a 

instalací technologie pro záchyt a jímání helia dle požadavku investora nad rámec původní 
smlouvy. Vícepráce plynoucí z dodatku bude provádět firma: Messer Technogas s.r.o., 
zastoupená Ing. Jaromírem Köpplem, se sídlem: Zelený pruh 1560/99, Praha 4, 140 02, 
IČ:40764788, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze sp. 
zn. C 3638. 

 
 

Přílohy:  Změnové listy č.19 
 
 
 

V Praze dne ……………                                                 V Praze dne …………….. 
 

Prof. RNDr. Jan Konvalinka, CSc., ředitel   Ing. Petr Kajer, ředitel divize 2 
Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i.           S u b t e r r a a.s.                                               
 



Změnový list č.: 19 

PROJEKT: ÚOCHB Cryo EM - stavba 
OBJEDNATEL: Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i. 
ZHOTOVITEL: Subterra a.s. 



Změnový list č, 19  

Stránka 1 z 1 


	Smlouva_o_dilo_CryoEM_ÚOCHB_investor_do_sig
	Smlouva_o_dilo_CryoEM_ÚOCHB_investor_do2_ZL_19



